МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ЭДУАРДА ЕСАЯНА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

«____» _________ 2024г.					                   №______

с.Архипо-Осиповка
Об организации антикоррупционной работы и назначении ответственного
В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации антикоррупционной работы в МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя по безопасности Яковлева Константина Юрьевича ответственным за антикоррупционную работу в МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна с 01.01.2024г.
2. Ответственному за антикоррупционную работу:
- разработать антикоррупционную политику МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна;
- составить план информирования и консультирования работников по вопросам противодействия коррупции в МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна;
- провести проверку локальных нормативных актов МАОУ СОШ №17 имени Эдуарда Есаяна на предмет выполнения антикоррупционных требований и при необходимости разработать проекты изменений локальных нормативных актов;
- разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в рамках профилактики коррупционных правонарушений.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №17
имени Эдуарда Есаяна                                                                 Е.В.Батищева

Ознакомлен:
Яковлев К.Ю.